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De unge kom på banen 
 
LAG Nyborg har på sidste bestyrelsesmøde besluttet at indstille 5 projekter til støtte under 
Fødevareministeriets landdistriktsprogram med et samlet beløb på knapt en halv million kr. For 
første gang var et ungeprojekt med. 
 
”Der har i LAGerne rundt om i landet været særligt fokus på også at få de unge til at være med. Og 
også Nyborg har længe ønsket sig et ungeprojekt. Vi støtter gerne initiativer, der sigter på, at 
Nyborg kommune hele tiden udvikles i den retning, at Nyborg er et godt og spændende sted at 
være for unge”, fremhæver formand for LAG Nyborg Jørgen Østerby.  
 
Det er unge fra Nyborg Gymnasium, der har været ved tasterne og søgt til foreningen MUNNYSA.  
Foreningen har eksisteret i 6 år og opgaven er at tilrettelægge en ”unge FN konference” i Nyborg. 
Sidste gang deltog mere end 80 fra 8 forskellige lande og flere er med i arbejdet omkring 
konferencen. For at tilnærme sig endnu mere ”voksen‐konferencen” ønsker de sig forskellige 
rekvisitter og får penge til flag og talerstol. Jørgen Østerby påpeger, at ”Initiativet sikrer et frisk 
pust fra verden, og styrker de internationale kontakter de unge imellem, hvilket mange andre også 
er involveret i, idet de unge er privat indkvarteret under opholdet”. 
 
Selvom blot yderligere 6 ansøgere havde fundet vej til LAG Nyborg, blev det alligevel en vanskelig 
opgave for bestyrelsen, da man skulle vælge hvilke projekter, der skulle have støtte. Der var 
nemlig samlet søgt midler for langt mere end der var mulighed for at uddele ‐ op mod 2,5 mio. kr. 
og der rakte den halve million LAG Nyborg havde til rådighed ikke så langt. 
 
Jørgen Østerby fortæller, at alle projekterne lå flot inden for den lokale udviklingsstrategi. ”Folk 
kender efterhånden til LAGens ”arbejdsområde” og ved, hvad de kan søge til”, fastslår han. 
LAG Nyborg har siden start støttet 54 projekter og denne gang kan altså 5 nye lokale initiativtagere 
se frem til at få den nødvendige håndsrækning til at virkeliggøre visionerne.  
 
Udover ungeprojektet får Ostebørsen 200.000 kr. til udvikling af deres virksomhed. ”LAG Nyborg 
finder specielt udviklingen af gamle danske oste interessant, da det knytter an til den popularitet 
det Nordiske køkken oplever i disse år. Vi ser potentialet udnyttet flot”, siger Østerby. Direktør 
Henrik Kastrup fortæller, at efterspørgslen på danske kvalitetsoste er stor og at man ønsker at 
efterkomme den ved at etablere produktion i Ørbæk. Virksomheden har både et stort 
kundegrundlag og et netværk, der også tæller mejerister i såvel Danmark som i udlandet og dem 



 

 

sparres der med. Forventningen er at der skabes op mod 10 arbejdspladser 
 
Øksendrup Forsamlingshus får knapt 30.000 til energibesparende foranstaltninger. Mange 
forsamlingshuse søger LAG – midler, og mange har gennem årene også modtaget støtte herfra. 
Bestyrelsen har hele tiden vurderet ansøgningerne ud fra at få dækket de mest basale behov: 
udskifte utætte tage, klimaskærm, isolering og varmeanlæg. 
 
Endelig blev der tildelt støtte til sundhed – nemlig bevægelsesmiljøer i Ullerslev søgt af skole og 
foreninger i fællesskab, de får 100.000 kr. og også borgerne i Langtved kan med ca. 115.000 kr. i 
støtte se frem til en multibane søgt af idrætsforeningen. 
 
 
 
Næste runde  
Interesserede kan finde mere information på LAG Nyborgs hjemmeside: www.lagnyborg.dk. 
Næste ansøgningsrunde afsluttes 1.4.2012. 
 
Baggrund  
LAG Nyborg er en forening, som vil forbedre levevilkårene, og fremme bosætningen i 
landdistrikterne. Dette skal ske i et bredt samspil med lokalsamfundet. Foreningen er åben for alle 
som vil være med til at gøre en forskel, sætte mere fart på erhvervslivet, skabe nye job og gode 
levevilkår i området.  
Fødevareministeriet, EU og Nyborg kommune støtter LAG Nyborg, og der er i 2011 knapt 1,2 mio. 
kroner til støtte af projekter, som kan skabe udvikling i landdistrikterne. Bestyrelsen for LAG 
Nyborg indstiller støtteegnede projekter til Fødevareministeriet, som administrerer 
landdistriktsprogrammet.  
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Formand for LAG Nyborg  
Tlf. nr. 72 55 38 31  
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